ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO Nº 065/2018.                                                                Em, 14 de março de 2018.

SOLICITA AO EXMº SENHOR PREFEITO A

REFORMA DA PRAÇA DO ITAJURU.

Exmº Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo.

Senhor Prefeito do Município, solicitando a REFORMA DA PRAÇA DO ITAJURU.

Sala das Sessões, 14 de março de 2018.

Luiz Geraldo Simas de Azevedo

Vereador - Autor

JUSTIFICATIVA:
Desnecessário dizer que tal reivindicação é JUSTA e EXTREMAMENTE

NECESSÁRIA, na medida em que o Poder Público deixou de realiza-las. A reforma da praça,

antes de ser vista como mero conforto para os nossos Munícipes, por tal razão, deve a

Administração Municipal, ter especial atenção no atendimento desta INDICAÇÃO, pois,

dentre outros, tem o caráter de fornecer um maior CONFORTO E LAZER à nossa população,

fato que, por certo sensibilizará o Executivo Municipal para o atendimento da presente.

 Sendo estas algumas das razões que nos levaram a apresentar a INDICAÇÃO acima e

com as bênçãos de DEUS, esperamos pela apreciação e aprovação deste Soberano Plenário,

na forma regimental.